
 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

 

Ente aggiudicatore: POLITECNICO DI BARI - Via Amendola 126/b - 70126 Bari  

Oggetto: “Riqualificazione e adeguamento funzionale spazi relativi alle strutture denominate “Pettini””; 

CUP: D95E20000450005; 

CIG: 8385755FED; 

Provvedimento di indizione: D.D. n. 342 del 28/07/2020. Procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
un bando di gara, di cui all'art. 63 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori relativi a “Riqualificazione 
e adeguamento funzionale spazi relativi alle strutture denominate “Pettini””, ai sensi dell’art. 1, co. 2 lett. b) 
del decreto-legge n. 76 del 16 luglio 2020, tramite RDO sulla piattaforma telematica MEPA; 

Criterio di aggiudicazione: Criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1, comma 3 del decreto-legge n. 76 
del 16 luglio 2020; 

Importo a base di gara: € 858.974,66 (Euro ottocentocinquantottomilanovecentosettantaquattro/66) di cui 
€ 37.333,87 (Euro trentasettemilatrecentotrentatre/87) quali oneri per la sicurezza, oltre IVA come per legge; 

Numero operatori economici invitati: 20 (venti), di seguito riportati: 

 



Numero offerte pervenute: 5 (cinque), di seguito riportate: 

 

Provvedimento di aggiudicazione: D.D. n. 420 del 02/10/2020 in favore dell’Impresa 
RISTRUTTURAZIONI E COSTRUZIONI MENDITTO S.R.L.S., con sede in Bari (BA) al 
Viale Tommaso Columbo, 31/B – CAP 70132; 

Importo di aggiudicazione: € 562.222,66 (Euro cinquecentosessantaduemiladuecentoventidue/66), di cui 
€ 37.333,87 (Euro trentasettemilatrecentotrentatre/87) quali oneri per la sicurezza, oltre IVA come per legge; 

Organismo procedure di ricorso: T.A.R. Puglia, Piazza Massari, 14 – 70123 Bari (BA) 

Responsabile Unico del Procedimento: ing. Paola Amoruso (paola.amoruso@poliba.it -080/5962593) 

 

Bari, 06/10/2020  

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 Ing. Paola Amoruso 

 

 

 

 

mailto:paola.amoruso@poliba.it

